
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
20.07.2023.                                          Nr.__ 
 

Par projekta pieteikuma „Teritorijas labiekārtošana  
Leona Paegles ielā 1, Cēsīs, Cēsu novadā 1.kārtas realizācija” izstrādi un iesniegšanu 

 
Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām 

funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par 
pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo 
izglītības pieejamību. 

Cēsu novada Attīstības programmas 2022-2028 2.1. redakcijas stratēģiskā mērķa SM2 “Augsta 
iedzīvotāju dzīves kvalitāte” ilgtermiņa prioritātes IP 2 “Uz klientu orientēta augstas kvalitātes pārvaldība 
un inovatīvām idejām apveltīta pašvaldība” vidēja termiņa plāna VTP 2 “Veselīgas, sociāli atbildīgas, 
izglītotas sabiedrības un kvalitatīvas dzīves vides veidošana” rīcības virziena RV 2.4. “Uz izglītību un 
izaugsmi vērstas sabiedrības veidošana” uzdevumā U 2.4.1. “Ieviest pašvaldības atbalsta mehānismus 
izglītībā dažādām sociālām un vecuma grupām” ir noteikts sasniedzamais rezultatīvais rādītājs, t.i., 
Infrastruktūras uzlabošanas un teritorijas labiekārtošanas projekts Nr. 47 (94. lpp.) „Teritorijas 
labiekārtošana Leona Paegles ielā 1, Cēsīs, Cēsu novadā 1. kārtas realizācija”.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 9. maija noteikumiem Nr. 240 “Kritēriji un kārtība, kādā 
tiek izvērtēti pašvaldību vispārējās izglītības iestāžu investīciju projekti valsts budžeta aizņēmuma 
saņemšanai” Cēsu novada pašvaldībai ir iespēja iesniegt investīciju projekta pieteikumu. 

Plānots, ka investīciju projekta kopējās izmaksas ar pievienotās vērtības nodokli ir 61 347,00 EUR 
(sešdesmit viens tūkstotis trīs simti četrdesmit septiņi euro, 00 centi). No tām plānotās izmaksas ar 
pievienotās vērtības nodokli būvdarbiem ir 59 290,00 EUR (piecdesmit deviņi tūkstoši divi simti 
deviņdesmit euro, 00 centi), būvuzraudzībai – 726,00 EUR (septiņi simti divdesmit seši euro, 00 centi), 
autoruzraudzībai – 1 331, 00 EUR (viens tūkstotis trīs simti trīsdesmit viens euro, 00 centi). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. 
punktu, likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025.  gadam” 36. 
panta pirmās daļas 7. punktu un Cēsu novada domes Finanšu komitejas 13.07.2023. atzinumu (prot. Nr.7), 
Cēsu novada dome nolemj: 

1. Realizēt investīciju projektu „Teritorijas labiekārtošana Leona Paegles ielā 1, Cēsīs, Cēsu novadā 
1. kārtas realizācija”. 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas ar pievienotās vērtības nodokli 61 347,00 EUR (sešdesmit 
viens tūkstotis trīs simti četrdesmit septiņi euro, 00 centi), no kurām valsts budžeta aizdevums 
veido 90 procentus no projekta attiecināmajām izmaksām, t.i., 55 212,30 EUR (piecdesmit pieci 
tūkstoši divi simti divpadsmit euro, 30 centi) un Cēsu novada domes budžeta līdzfinansējums – 10 
procentus jeb 6 134,70 EUR (seši tūkstoši simts trīsdesmit septiņi euro, 70 centi). 

3. Nodrošināt no Cēsu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējumu 10 procentu apmērā jeb 6 
134,70 EUR (seši tūkstoši simts trīsdesmit septiņi euro, 70 centi) projekta attiecināmo izmaksu 
segšanai. 

4. Cēsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes Projektu ieviešanas un 
uzraudzības nodaļai sadarbībā ar Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldi līdz 2023. gada 7. augustam 
sagatavot un nodrošināt projekta „Teritorijas labiekārtošana Leona Paegles ielā 1, Cēsīs, Cēsu 
novadā 1. kārtas realizācija” pieteikuma iesniegšanu Izglītības un zinātnes ministrijai. 



5. Investīciju projektu īstenot 2023. gadā, Valsts budžeta aizdevumu izmantojot līdz 2023. gada 31. 
decembrim. 

6. Lēmuma izpildi organizēt Cēsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes 
vadītājam. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  
 
 
Sagatavoja: L.Krīvena 


